



GŁOS KUTNOŃSKI



PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK IV

CZWARTEK, DNIA 23 WRZEŚNIA 1948 ROKU

Nr 261 (1196)

Pół miliarda złotych na budowę domów dla robotników

Doniosłe uchwały Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów

Kredyty na budowę fabryki samochodów. Przesunięcie płatności drugiej raty podatku gruntowego

WARSZAWA (PAP). — Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów na posiedzeniu w dniu 21 bm. uchwalił dodatkowe kredyty inwestycyjne na rok 1948 w wysokości 1.336.600.000 złotych, przeznaczając z tego kwotę 500 mil. zł. na robotnicze budownictwo mieszkaniowe, a przede wszystkim na remonty domów dla robotników przedsiębiorstw, podległych Ministerstwu Przemysłu i Handlu, robotników monopolii oraz dla kolejarzy i robotników stoczniowych.

W ten sposób Komitet rozszerzył akcję, podjętą przez Radę Państwa, która przeznaczyła już uprzednio w ramach samorządów kwotę 2 miliardów zł na polepszenie warunków mieszkaniowych świata pracy.

Dodatkowe kredyty obejmują również inne nakłady inwestycyjne, uznane za niezbędne jeszcze w roku bieżącym, jak: roboty zabezpieczające przed powodzią, zagospodarowanie państwowych nieruchomości ziemskich (zakup krow i traktorów), usuwanie zwalisk mostów na Wiśle etc.

Plan dodatkowych kredytów inwestycyjnych zostanie wkrótce zatwierdzony przez Radę Ministrów, uruchomienie ich nastąpi w ciągu 14 dni po uchwale.

W związku z zamierzoną budową fabryki samochodów osobowych w Warszawie, Komitet Ekonomiczny uchwalił w drodze wirementu w planie inwestycyjnym kredyt na ten cel

w wysokości 98,5 milionów zł. Przyznanie kredytu tego umożliwi podjęcie prac przygotowawczych przy budowie oraz odbiór zamówionych materiałów z firmy „Fiat”.

W pierwszej fazie prac budowana będzie bocznicą kolejową, magazyn, jak również budynek administracyjny, który pomieszczy biura budowy i dyrekcję fabryki.

Komitet Ekonomiczny upoważnił Ministra Skarbu do natychmiastowego uruchomienia dodatkowego kredytu w wysokości 60 mil. zł na obniżenie kosztów nabycia uszlachetnionego ziarna siewnego dla małego i średniorolnych gospodarstw.

Na tym samym posiedzeniu Komitet Ekonomiczny powziął uchwałę w sprawie przesunię-

cia do dnia 31.12.br. terminu drugiej raty podatku gruntowego za rok 1948, płatnego w całości bądź w części w ziemiopłodach. Równocześnie ustalone zostały kategorie podatników oraz warunki, przy których będą oni mogli uiszczać podatek gruntowy zamiast w ziemiopłodach — w gotówce. Poza tym Komitet uchwalił dla gospodarstw rolnych spółdzielni parcelacyjno-osadniczych podstawę podatku gruntowego na 8 proc.

Następnie Komitet rozpatrywał sprawę państwowego planu finansowego na rok 1949, ustalając zakres prac nad szczegółowym jego przygotowaniem.

W dalszym porządku obrad Komitet zatwierdził projekt dekretu o przewozie osób i towarów pojazdami mechanicznymi, plany zbytu na 4-ty kwartał — węgla kamiennego, drzewa, koks i skóry oraz rozpatrywał sprawę pomocy dla pszczelarstwa w roku 1948, sprawę eksploatacji złóż naturalnych niektórych minerałów na państwowych obszarach rolnych oraz sprawę przekazywania niewykorzystanych maszyn księgujących Polskiemu Towarzystwu Maszyn Biurowych.

Strajk powszechny we Francji

proklamowany został na piątek 24 września r.b.

PARYŻ PAP. — W środę związkami zawodowymi różnych kierunków omawiali szczegóły przeprowadzenia 2-godzinnego strajku powszechnego, który ma odbyć się we Francji w najbliższy piątek od godz. 16—18. Za strajkiem wypowiedziały się ostatnio m. in. komitet naczelny niezależnych związków zawodowych, federacja urzędników państwowych, należąca

do chrześcijańskich związków zawodowych, pracownicy oświatowi, należący do CGT, pracownicy zakładów ubezpieczeń społecznych i t. d. Komisja administracyjna CGT wezwała personel zatrudniony w pałacu Chaillot w związku z sesją Generalnego Zgromadzenia ONZ, by kontynuował normalnie pracę również podczas 2-godzinnego strajku piątkowego.

Amerykańska „maszyna do głosowania”

zaczyna działać na sesji Zgromadzenia Narodowego ONZ w Paryżu

PARYŻ PAP. — W tutejszych kołach politycznych z ożywieniem komentowane są wyniki wtorkowych wyborów przewodniczących 6 głównych komisji bieżącej sesji Zgromadzenia Generalnego ONZ. W wyborach tych — jak wiadomo, — wszystkie kandydatury przedstawicieli państw słowiańskich zostały przegłosowane większością bloku anglo-saskiego.

Okoliczność powyższa interpretowana jest jako dowód, iż państwa anglo-saskie zamierzają kontynuować na obecnej sesji swą zeszłoroczną taktykę, polegającą na tym, że podporządkowana im większość delegacji stanowiła „maszynę do głosowania”, automatycznie akceptującą wszystkie zgłaszane przez nie wnioski i rezolucje. Panuje przekonanie, że kandydatura przewodniczącego sesji i przewodniczących poszczególnych komisji zostały z góry ustalone i uzgodnione w łonie większości Zgromadzenia Generalnego. M. in. zwraca się uwagę na fakt, że niezwłocznie po wyborze ministra Evatta na przewodniczącego sesji rozdano między uczestników i korespondentów jego drukowany życiorys, który oczywiście musiał być uprzednio już przygotowany.

Obserwatorzy polityczni podkreślają, że naruszenie przez blok anglo-saski usświęconej już tradycją zasady tzw. reprezentacji terytorialnej, w myśl której państwa słowiańskie powinny być posiadaczami w komisjach swego przedstawiciela, nie przyczyni się bynajmniej do ułatwienia rzetelnej współpracy między wszystkimi uczestnikami obecnej sesji Zgromadzenia Generalnego ONZ. Panuje przekonanie, że próby naruszenia przez blok anglo-saski swej woli delegacjom innych państw niewątpliwie spotka się z ich strony ze zdecydowanym oporem.

PARYŻ PAP. — W środę przed południem odbyło się drugie posiedzenie Zgromadzenia Generalnego Narodów Zjednoczonych, na którym dokonano wyboru 7 wiceprzewodniczących obecnej sesji.

Wobec tego, że w głosowaniu wzięły udział delegacje 53 państw bezwzględna większość, wymagana dla ważności wyboru, wynosiła 27 głosów.

Posiedzenie gabinetu brytyjskiego

LONDYN PAP. — W środę przed południem odbyło się nadzwyczajne posiedzenie gabinetu brytyjskiego pod przewodnictwem premiera Attlee. Na posiedzeniu tym minister Bevin, który specjalnie w tym celu przybył z Paryża, przedstawił główne wytyczne expose, jakie wygłosił po południu w Izbie Gmin. Minister Bevin poinformował również pozostałych członków rządu o przebiegu ostatnich swych rozmów w Paryżu z ministrami Marshalliem i Schumanem.

W tajnym głosowaniu największą kolejną ilość głosów otrzymali przedstawiciele następujących 7 państw: Chiny (46 głosów), Francja (44), Związek Radziecki (41), Wielka Brytania (41), Stany Zjednoczone (41), Meksyk (29) i Polska (28). Przedstawiciel Filipin otrzymał jedynie 25 głosów.

Przedstawiciele wymienionych wyżej 7-miu państw wraz z przewodniczącym sesji dr. Evattem i przewodniczącymi 6 komisji, obranymi na posiedzeniu wtorkowym, weszli w skład t. zw. komisji ogólnej, która ustali porządek dzienny bieżącej sesji Zgromadzenia Generalnego ONZ.

Marshall odrzuca protest Bevina

w sprawie wstrzymania demontażu fabryk niemieckich przez Stany Zjednoczone

LONDYN PAP. Powołując się na miarodajne źródła waszyngtońskie, agencja Reutersa donosi, że Marshall zawiadomił Bevina o decyzji Stanów Zjednoczonych dalszego ograniczenia demontażu zakładów

przemysłowych w Niemczech zachodnich. Odpowiedź Marshalla na protest Bevina w tej sprawie miała być doręczona brytyjskiemu Foreign Office przed trzema dniami.

„Psy Marshalla” — dla zachodniej Europy



Ambasador planu Marshalla na Europę — Paul Hoffman — oświadczył niedawno w prasie, że „pomoc dla Europy otrzyma odpowiednią ilość psów strażniczych” — by ani jeden dolar nie przepadł kapitalistom amerykańskim.
W ślad za Hoffmanem — z Nowego Jorku przybywa coraz więcej takich psów strażniczych, które osaczają całą Europę zachodnią.

Rozbrojenie oddziałów Irgun Zwi Leumi

LONDYN PAP. — Opublikowany w Tel-Awivie komunikat rządu Izraela stwierdza, że dowódca organizacji wojskowej Irgun Zwi Leumi w Jerozolimie przyjął 24-godzinne ultimatum rządowe, wygaszające we wtorek w południe. Ultimatum składało się z siedmiu punktów. Rząd Izraela domagał się m. in. złożenia broni przez członków Irgun Zwi Leumi, wstąpienia do armii Izraela i złożenia przysięgi. Ultimatum zastrzegło, że w razie nieprzyjęcia warunków armia Izraela przystąpi niezwłocznie do zastosowania odpowiednich środków przeciwko tej organizacji.

TEL-AWIV PAP. — Żydowski komendant Jerolimski, pik. Dayan, podał do wiadomości, iż rozbrojenie oddziałów Irgun Zwi Leumi odbywa się w zupełnym porządku bez żadnych incydentów.

Uchwały Biura Politycznego KC Rumuńskiej Partii Robotniczej

BUKARZYST PAP. Dnia 21 bm. odbyło się posiedzenie Biura Politycznego Komitetu Centralnego Rumuńskiej Partii Robotniczej. Po przemówieniu sekretarza generalnego partii, Georgiu Deja, Biuro Polityczne postanowiło przedłożyć rządowi szereg rezolucji, dotyczących zwiększenia zaopatrzenia społeczeństwa, a zwłaszcza mas robotniczych w chleb i wyroby mączne. Biuro Polityczne zanalizowało również przebieg akcji dostaw zboża do spichlerzy państwowych, podkreślając dodatnie jej wyniki oraz pomoc, jakiej udzieliło w tym względzie organom państwowym pracujące chłopstwo.

Konferencja Zachodniej Trójki

PARYŻ PAP. — Ministrowie spraw zagranicznych mocarstw zachodnich spotkali się ponownie we wtorek i przeprowadzili konferencję, trwającą ponad półtorej godziny. W konferencji poza Schumanem, Bevinem i Marshalliem uczestniczyli również gubernatorzy wojskowi trzech mocarstw w Niemczech: gen. Robertson, gen. Clay i gen. Koenig, oraz doradcy polityczni trzech ministrów.

499 milionów zł. wpłacono już na budowę Wspólnego Domu

WARSZAWA PAP. — Do 20 września br. na Fundusz Budowy Centralnego Domu Zjednoczonej Partii Klasy Robotniczej wpłynęło łącznie 499.104.673 zł.

Największe sumy wpłaciły województwa: śląsko-dąbrowskie — 71.812.614 zł., wrocławskie — 42.369.701 zł., miasto Warszawa — 40.407.216 zł., woj. poznańskie — 34.757.966 zł., szczecińskie — 28.163.086 zł., bydgoskie — 23.535.556 zł., krakowskie — 23.086.423 zł., Pozostałe województwa wpłaciły dotychczas od 5.445.351 zł. (woj. białostockie) do 16.437.999 zł. (woj. odeskie).

Kronika m. Kutna



KOMU WINSZUJEMY

Czwartek, dnia 23 września 1948 r.
Dziś: Tekli

WAŻNIEJSZE TELEFONY

Pow. Kom. M. O. — 22
Miejski Posterunek M. O. — 33
Starostwo Powiatowe — 31
Pow. Zakł. Ubezpie. Wzajemn. ul. Narutowicza nr 20 — tel. 108
Urząd Zdrowia — 91
Komunalna Kasa Oszczędności — 43
Polski Czerwony Krzyż (PCK) — 89
Szpital Powiatowy — 20
Ubezpieczalnia Społeczna — 34
Apteka „Pod Oriem” — 106
Apteka Sukc. H. Walenta — 52
Pogotowie Sanitarne PCK — 90
Prezydium Pow. Rady Narod. — 102
Zarząd Miasta Kutna — 30
Straż Pożarna — 41
Pow. Zakład Elektryczny — 32
Urząd Repatriacyjny — 86

Trybuna
wolności
ORGAN
K.C.
P.P.R.
MAGAZYN KULTURALNO-SPÓŁECZNY

Współzawodnictwo pracy robotników drogowych

Powiat kutnowski, na terenie którego krzyżują się główne szlaki kolejowe posiada także dobrze rozwiniętą sieć dróg bitych. Pieczę nad drogami sprawuje Powiatowy Zarząd Drogowy,

który szczególnie w bieżącym roku wykazał ożywioną działalność w tej dziedzinie. W tych dniach zakończono przebudowę nawierzchni tłuczniowej na nawierzchnię betonową na szosie

poznajskiej pod Chodowem na długości 6 kilometrów, na co wydatkowano ponad 23 miliony zł. Na drodze Krośnice — Włocławek, na długości 5 km. dano nową nawierzchnię smolową oraz odnowiono wałcem nawierzchnię tłuczniową na trasie Kutno — Płock. W obrębie miasta Kutna na szosie poznajskiej zmieniono bruk na kostkę granitową na odcinku 1300 metrów. Na drogach powiatowych roboty już zakończono, przy czym wyczerpano budżet Powiatowego Związku Samorządowego na ten cel wynoszący 15 mil. zł.

Prace na drogach gminnych przeprowadzone są systemem szarwarkowym. Wszystkie roboty drogowe, jak konserwacja i przebudowa nawierzchni są wykonane w przewidzianym terminie, do czego przyczyniło się współzawodnictwo pracy. Na specjalne wyróżnienie zasługuje zespół pracujący przy obsłudze smolarki na trasie poznajskiej i zespół brukarzy w Kutnie, który wykonuje 200 procent normy.

Mimo pierwszych chłódów i deszczów jesiennych prace drogowe wykonywane się normalnie, przerwane one zostaną dopiero, gdy zaczną się mrozy.

Apel do sportowców

W przyszłym roku Podokręg Kutnowski wchodzący w skład Łódzkiego Okręgowego Związku Piłki Nożnej, obchodzić będzie 20-letni jubileusz swego istnienia.

W związku z tym władze Podokręgu, apelują do wszystkich sportowców w Kutnie i powiecie, ażeby składali do sekretariatu Podokręgu Kutnowskiego zdjęcia, wycinki prasowe, dyplomy i inne pamiątki ilustrujące działalność kutnowskich klubów sportowych.

Materiały te wykorzystane zostaną do opracowania albumu pamiątkowego, obejmującego 20 lat sportu w Kutnie i okolicy.

Z TOWARZYSTWA PRZYJAŹNI
POLSKO-RADZIECKIEJ

W Czwartek, 24 bm. o godz. 17-ej w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Kutnie odbędzie się zebranie Komitetu Powiatowego Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej z udziałem delegata Komitetu Wojewódzkiego TPPR.

Na zebraniu omówione zostaną sprawy związane z organizacją imprez w październiku, który, jak wiadomo, ma być miesiącem poświęconym wymiarze kulturalnej polsko-radzieckiej.

POMNIK WDZIĘCZNOŚCI ARMII
RADZIECKIEJ I WOJSKU POLSKIEMU
W SYCOWIE

W dniu 18 bm. zwołano w Sycowie posiedzenie przedstawicieli władz, partii politycznych, Zw. Samopomocy Chłopskiej, organizacji młodzieżowych i instytucji społecznych, na którym omówiono organizację „Miesiąca przyjaźni polsko-radzieckiej”. Na zakończenie „Miesiąca” dnia 7 listopada br. odbędzie się uroczyste odsłonięcie pomnika wdzięczności Armii Radzieckiej i Wojsku Polskiemu w Sycowie.

WICHURA SPOWODOWAŁA Poważne
USZKODZENIA W LINIACH
WYSOKIEGO NAPIĘCIA

Szalejąca wichura uszkodziła przewody wysokiego napięcia, pozbawiając prądu elektrycznego Kętrzyn i Orzysz, w województwie olsztyńskim. Dzięki energicznej akcji zaw. straży pożarnej w Olsztynie ofiar w ludziach nie było.

BANKOWCY CZECHOSŁOWACCY NA
WYSTAWIE Z. O.

W dniach 18 i 19 bm. Wystawę Ziem Odzyskanych zwiedziła wycieczka bankowców i pracowników Izby Przemysłowo-Handlowej z Pragi w grupie ok. 100 osób. Wycieczka czechosłowacka w drodze do Wrocławia zwiedziła uzdrowiska dolno-śląskie.

Konkurs czystości w Kutnie

Na terenie całego powiatu kutnowskiego odbywa się konkurs czystości lokalni gastronomicznych. W tych dniach specjalna Komisja Zarządu Miejskiego kontroluje za-

kłady, biorące udział w konkursie. Do konkursu zgłosiły się 43 restauracje, w tym 21 z Kutna.

Kary za niewypełnienie obowiązku
szczepienia przeciwdurowego

Mimo licznych obwieszczeń i zawiadomień w prasie, szczepieniu przeciwdurowemu poddało się w Kutnie tylko 80 procent osób podlegających obowiązkowi szczepienia. Dla pozostałych 20-u procent ustalono nowy termin szczepień, a gdy i ten nie został dotrzymany starostwo powiatowe przystąpiło do karania opornych. I tak w Kutnie ukarano grzywnami po 500 zł. ob. ob. Dusio Władysława, Grzelaka Cze-

slawa, Horodejskiego Hipolita, Mikształ Helenę i Mordzak Czesława.

Na terenie powiatu akcja szczepień przeciwdurowych wypadła pomyślniej niż w Kutnie, jednak i tu starostwo powiatowe ukarało opornych z gminy Dąbrowice, po 500 zł kary zapłacili ob. ob. Scislewski Władysław Skonikowski Jan, Gajewski Stanisław, Szczerbakowski Stanisław i Szczerbakowska Leonarda.

Czarna lista pijaków

Władze Milicji Obywatelskiej zatrzymały w ostatnich dniach następujące osoby, które w stanie nietrzeźwym zakłócały spokój publiczny:

Ob. Stasiak Władysław rolnik z Krzyżanowa gminy Krzyżanówek awanturował się po pijanemu. Ob. Klimczak Henryk i jego brat Tadeusz zamieszkały przy ul. Stali- na 12 w Kutnie zakłócały spokój publiczny po wypiciu większej ilości alkoholu. Ob.

Jedwabny Władysław, Jedwabny Adam, obaj z Żychlina ul. Narutowicza 26, po pijanemu awanturowali się w noc na ulicach Żychlina. Ob. Adamkiewicz Józef ze wsi Pniewo Małe gmina Plecka Dąbrowa będąc w stanie nietrzeźwym, wywołał awanturę i zbiegowisko.

Wszyscy wyżej wymienieni miłośnicy kieliszka ukarani zostaną przez starostę powiatowego za pijaństwo i awantury.

Wojewódzka Rada Narodowa uchwaliła budżet na r.1949

W dniu wczorajszym zamieściliśmy sprawozdanie z obrad, jakie toczyły się w Wojewódzkiej Radzie Narodowej i z dyskusji nad sprawozdaniem ob. Wojewody Piotra Szymanka. W dalszym ciągu donosimy o budżecie, który został uchwalony na tymże posiedzeniu Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Budżet zamyka się sumą 55 milionów złotych: w tym 13 milionów 600 tysięcy na oświatę oraz 3 miliony 800 tysięcy na popieranie kultury i sztuki. Razem więc na cele kulturalno-oświatowe przeznaczono przeszło 31 procent budżetu.

Bardzo poważną pozycję, bo blisko 13 milionów 300 tysięcy zł. stanowią wydatki na popieranie rolnictwa. Z innych wydatków na podkreślenie zasługują fundusze przeznaczone na ochronę zdrowia.

Z funduszy przeznaczonych na popieranie rolnictwa 1 milion zł. przyznano na organizowanie kursów dla gospodyń wiejskich (przetworów owocowych, kroju i szycia i racjonalnego żywienia). 1.400 tysięcy zł. prelimitowano na premii wychów rozpłodników z uwagi na wielkie braki jakie dają się odczuć pod tym względem na terenie naszego województwa. By podnieść produkcję pasz, konieczna jest budowa silosów. Wychodząc z tego założenia Rada przeznaczyła 1 milion zł. na kupno form silosowych. Poza tym na popieranie uprawy łubinu słodkiego (istnieje projekt wprowadzenia zakazu siania łubinu gorzkiego) przeznaczono 1 milion zł. Suma ta ma być rozdzielona pomiędzy biednych i średnich rolników jako wyrównanie różnicy cen przy zakupie nasion łubinu słodkiego.

Władze samorządowe, jak również Samopomoc Chłopska zwróciły uwagę na wielką ilość chorób kopyt wśród koni. Choroby te w głównej mierze są wynikiem wadliwego podkuwania. Stąd przeznaczono pół miliona złotych na kursy dla kowali — podkuwaczy

kon. Kursy te zorganizowane będą przy lecznicy weterynaryjnej w Piotrkowie.

6 milionów zł. wyasygnowanych zostanie na melioracje doświadczalne w dolinie rzeki Ner w okolicach Puczniewa. Z tej sumy przewidziane są również dotacje dla spółek wodnych w Woli Puczniewskiej w Mirosławicach — Babicach, w Konstancynie oraz dla spółki wodnej w Cieżkowi-

cach, gm. Żytno pow. radomszczański.

Z innych pozycji na szczególną uwagę zasługują fundusze przeznaczone na walkę z analfabetyzmem. Na cel ten przeznaczono 4,5 miliona zł.

Ogólnie o budżecie tegorocznym powiedzieć można, iż nacechowany jest troską o poprawę warunków bytu ludności wiejskiej. Świadczą o tym sumy, przeznaczone na oświatę, rolnictwo i zdrowie publiczne.

Łowicz

Agencja pocztowa w Nieborowie
uruchomiona została przed kilku dniami

Z dniem 15 września 1948 r. została uruchomiona w Nieborowie, powiat Łowicz, województwo łódzkie agencja pocztowa 3-go stopnia z zakresem nadawczo-oddawczym o nazwie „Nieborów k. Łowicza”.

Do obszaru pocztowego wymienionej

placówki należą będą miejscowości: Nieborów, Julianów, Mysłaków, Arkadia, Zygmuntów, Sypień, Karolew, Łasiechniki, Piaski, Chylenice, Michałowek, które wyląca się jednocześnie z obszaru pocztowego Obwodu Up. Łowicz.

Dokształcanie nauczycieli szkół rolniczych

Celem zapoznania szerokiego ogółu nauczycieli wszystkich typów szkół rolniczych z aktualnymi zagadnieniami gospodarki społecznej na wsi, oraz celem pogłębienia ich wiadomości fachowych Ministerstwo Rolnictwa i R.R. podjęło w roku bieżącym szeroką akcję dokształcania, którą objęci są wszyscy nauczyciele szkół przysposobienia rolniczego, szkół średnich i liceów rolniczych.

W Bartoszewicach k. Łodzi zakończył się ostatnio pierwszy tego rodzaju kurs dokształcający dla dyrektorów liceów rolniczych i wzytatorów szkół rolniczych. Część absolwentów będzie wykładowcami na kursach dla nauczycieli szkół rolniczych.

W Pszczelinie k. Warszawy w Instytucie Kształcenia Nauczycieli rozpoczął się 15 września br. drugi turnus szkoleniowy dla dyrektorów liceów rolniczych, w którym bierze udział 100 osób.

Dla nauczycieli szkół rolniczych prowadzone są od czerwca br. miesięczne kursy szkoleniowe w miejscowości Góra — Woj. Wrocławskie. Do dnia 20 września przeszkolono tam ogółem 250 osób.

W Ursynowie k. Warszawy przy Liceum Ogrodniczym organizuje się miesięczne kursy, na których przeszkolony będzie cały personel administracyjny przysposobienia rolniczego. Absolwenci tego kursu zasila szeregi wojewódzkich i powiatowych wzytatorów i inspektorów przysposobienia rolniczego.

Obecnie odbywają się egzaminy dla absolwentów gimnazjów i liceów rolniczych w Kowańcu k. Nowego Targu. Absolwenci zajmą stanowiska instruktorów gminnych przysposobienia rolniczego. Po przejściu określonej praktyki w terenie, będą oni powołani na nauczycieli szkół rolniczych, a z kolei po przeszkoleniu wyższego stopnia — na nauczycieli szkół średnich rolniczych.

Kurs dokształcający w Kończycach k. Cieszyńska, który się rozpocznie 1 października br. ma za zadanie udoskonalenie sprawności fachowej nauczycieli szkół rolniczych. W kursie tym wezmą udział również nauczyciele żeńskich szkół rolniczych.

